AVISO DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E CONVOCAÇÃO

Vicente Augusto da Costa, Presidente da Câmara

Municipal de Santana de Parnaíba, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais,

torna público para conhecimento de todos os interessados que, hei por bem efetuar a

HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do procedimento licitatório realizado na modalidade

PREGÃO PRESENCIAL (REGISTRO DE PREÇOS) Nº 003/2023, vinculado ao Processo

Administrativo nº 058/2023 cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada para

fornecimento futuro e parcelado de Materiais de Escritório e Expediente, conforme necessidades

da Câmara Municipal de Santana de Parnaíba/SP descrito no anexo I – Termo de Referência que

é parte integrante do Edital, as empresas vencedoras respectivamente aos itens nos quais se

sagraram vencedoras na sessão do pregão ocorrida em 16 de junho de 2023,  conforme

relacionado abaixo:

Vencedoras:

Empresa: JC da Silva Suprimentos para Escritório / inscrita no CNPJ/MF sob o nº
26.193.511/0001-60  adjudicada provisoriamente para os itens: 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12,
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32,  34, 37, 38, 39,
41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 55, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67,
68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 78 e 79.
Valor Total: 118.531,42 R$ (cento e dezoito mil quinhentos e trinta e um reais e
quarenta e dois centavos).

Empresa: Veyron Comercial Eireli – ME / inscrita no CNPJ/MF sob o nº
20.531.004/0001-03  adjudicada provisoriamente para os itens:  11, 24, 33, 35, 36, 40,
43, 53, 54 e 56.
Valor Total: R$ 114.564,00 (cento e quatorze mil quinhentos e sessenta e quatro
reais).

Empresa: RVN Distribuidora de Produtos Ltda./ inscrita no CNPJ/MF sob o nº
14.459.158/0001-39 adjudicada provisoriamente para o item 77.
Valor Total: R$ 110,00 (cento e dez reais).

Os itens 01, 03 e 09 foram declarados “Fracassados” na licitação.

Fica CONVOCADA a empresa acima a comparecer na Câmara Municipal de Santana de Parnaíba

nos termos do item 15.4 do Edital em até 2(dois) dias úteis e dirigir-se ao Departamento de

Suprimentos e Gestão, no endereço: R. Porto Rico, nº 231 – Jd. São Luís – Santana de Parnaíba –

SP CEP: 06502-355, sendo facultado à empresa proceder a assinatura com certificado digital na

Ata de Registro de Preços a ser gerada oportunamente.

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE
Santana de Parnaíba, 04 de julho de 2023.

VICENTE AUGUSTO DA COSTA

PRESIDENTE